(4)  La centrale au charbon du Havre est arrêtée et mise sous cocon (AGP - arrêt garanti pluriannuel) depuis fin mars 2021, et sera déconnectée du réseau d'ici fin

2021.

(5)  Ethereum est un protocole d'échanges décentralisés permettant la création par les utilisateurs de contrats intelligents.

(6)  Sous réserve des impacts d’un nouveau resserrement des restrictions sanitaires.

(7)  Sur la base du périmètre et des taux de change au 01/01/2021.
(8)  Somme des charges de personnel et des autres consommations externes. A périmètre, normes, taux de change et taux d’actualisation des retraites

constants et hors inflation. Hors coûts des ventes des activités de services énergétiques et des services d’ingénierie nucléaire de Framatome, et de projets
spécifiques tels que Jaitapur.

(9)  Cessions signées ou réalisées : impact sur le désendettement économique du Groupe.
(10) Taux de distribution du résultat net courant ajusté de la rémunération des emprunts hybrides comptabilisée en fonds propres.

https://fr.wikipedia.org/wiki/Protocole_de_communication
https://fr.wikipedia.org/wiki/Contrat_intelligent

3

Évolution du chiffre d’affaires du groupe EDF

(en millions d’euros)

T1 2020
retraité (1)

T1 2021
Variation
organique

(%) (2)

France – Activités de production et commercialisation 8 440 8 834 + 3,9

France – Activités régulées 5 115 5 598 + 9,4

EDF Renouvelables 396 437 + 14,4

Dalkia 1 244 1 350 + 7,9

Framatome 794 728 - 6,2

Royaume-Uni 2 748 2 689 - 0,9

Italie 1 715 2 029 + 18,5

Autre international 727 693 - 0,3

Autres métiers 664 891 + 35,1

Éliminations inter-segments (1 142) (1 300) -

Total Groupe 20 701 21 949 + 6,2

Le chiffre d’affaires du premier trimestre 2021 du Groupe est en progression par rapport au premier trimestre

2020. Il est soutenu par l’évolution positive des indexations tarifaires en France et par de meilleures conditions

de prix de l’électricité et du gaz. Il convient de noter toutefois que l’évolution favorable des prix du gaz a un

impact limité en EBITDA. Les ventes bénéficient par ailleurs d’un effet climat favorable, ainsi que d’une bonne

performance d’EDF Trading.

(1) Les données publiées au titre de l’exercice 2020 ont été retraitées de l’impact lié au changement du périmètre de la cession de l’activité E&P d’Edison. La